
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32865 25Segunda-feira, 13 DE ABRIL DE 2015

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 69 DE 10/04/2015
CONCEDER:
NOME: MIRLAINE BAIA CARVALHO
MATRICULA: 57193984-1
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 03.03.2011 A 02.03.2014.
PERÍODO: 02/04/2015 A 31/05/2015, no total de (60) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 10/04/2015

Protocolo 816326

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, ARTIGO 24 INC.IV C/C PARÁGRAFO ÚNICO DO 
ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
1-1)    Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/32015 - 
Locação de fi m não residencial do Imóvel situado no Conjunto 
Cohab Gleba I, passagem P-2, nº 50 Marambaia- Belém - Pará 
destina-se à instalação da Residência Terapêutica do 1º Centro 
Regional de Saúde/SESPA.
1-2) LOCADOR: Sr. Francisco Alves de Aguiar, RG: 205810 SSP/
PA, CPF: 163.299.102-00
VALOR: R$ 33.600,00 (Trinta e três mil e Seiscentos reais).

BELÉM, 10 DE ABRIL  DE 2015.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

DIRETORA DO 1º CRS/SESPA
Protocolo 816269

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N°.166/2015 DE 10 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:PARTICIPAR DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO 
DIA DO ÍNDIO, NO CENTRO INTEGRADO DE INCLUSÃO E 
CIDADANIA-CIIC.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO
CPF:262.645.952.68
Cargo: COMISSIONADO
Id.funcional: 51670002
Data início: 14/04/2015
Data término: 14/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 815937

DIÁRIA
PORTARIA N°167/2015 DE 10 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART. 145
Objetivo: CONDUZIR O DIRETOR REGIONAL QUE IRÁ PARTICIPAR 
DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO ÍNDIO, NO CENTRO 
INTEGRADO DE INCLUSÃO E CIDADANIA-CIIC.

Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO
CPF:218.055.632.20
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 0503399
Data início: 14/04/2015
Data término: 14/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 815938

DIÁRIA
PORTARIA N°168/2015 DE 10 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO E DA I OFICINA DE 
REGULAÇÃO EM SAÚDE, A SER REALIZADA PELA SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: ANA REGINA UCHÔA VIANA SILVA
CPF:252.649.072.34
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Id.funcional: 3243087-2
Data início: 15/04/2015
Data término: 17/04/2015
Quantidade: 1,5 (TRÊS MEIAS DIÁRIAS)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
PORTARIA N°168/2015 DE 10 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO E DA I OFICINA DE 
REGULAÇÃO EM SAÚDE, A SER REALIZADA PELA SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: ANA PAULA NOGUEIRA DE SOUZA
CPF: 147.337.652.15
Cargo: ENFERMEIRA
Id.funcional: 5234018-2
Data início: 15/04/2015
Data término: 17/04/2015
Quantidade: 1,5 (TRÊS MEIAS DIÁRIAS)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
PORTARIA N°168/2015 DE 10 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO E DA I OFICINA DE 
REGULAÇÃO EM SAÚDE, A SER REALIZADA PELA SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: ROSIANE DE NAZARÉ SILVA DE SOUZA
CPF:370.603.502.25
Cargo: ENFERMEIRA
Id.funcional: 5166543-1
Data início: 15/04/2015
Data término: 17/04/2015
Quantidade: 1,5 (TRÊS MEIAS DIÁRIAS)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 815953

DIÁRIA
PORTARIA N°.169/2015 DE 10 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:CONDUZIR SERVIDORAS QUE IRÃO PARTICIPAR DA I 
OFICINA DE REGULAÇÃO EM SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: WALDOCELYS PEREIRA MANOS DE MORAES
CPF:410.549.542.91
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 57206406-1
Data início: 15/04/2015
Data término: 15/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 815957

DIÁRIA
PORTARIA N°.170/2015 DE 10 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORAS QUE IRÃO PARTICIPAR DA I 
OFICINA DE REGULAÇÃO EM SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE BELÉM
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: CÍCERO ALVES FERREIRA
CPF:108.102.502.68
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 0478954

Data início: 16/04/2015
Data término: 16/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 815963

DIÁRIA
PORTARIA N°.171/2015 DE 10 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORAS QUE IRÃO PARTICIPAR DA I 
OFICINA DE REGULAÇÃO EM SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: ELSO GOMES DE MENEZES
CPF:487.736.542.72
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 57206401
Data início: 17/04/2015
Data término: 17/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 815967

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 211 DE 30 DE MARÇO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Ministrar capacitação da equipe de controle vetorial de 
Aedes Aegypti.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém/PA.
Nome do servidor (a): Antonio de Nazaré Braga Ribeiro
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0498845
Data início: 13/04/2015
Data término: 16/04/2015
Quantidade: 3,5 (Três e Meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA N° 212 DE 30 DE MARÇO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Ministrar capacitação da equipe de controle vetorial de 
Aedes Aegypti.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém/PA.
Nome do servidor (a): José Augusto Saraiva de Quadros
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0505193
Data início: 13/04/2015
Data término: 16/04/2015
Quantidade: 3,5 (Três e Meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA N° 220 DE 06 DE ABRIL DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Capacitar equipe de técnicos municipais para execução 
de Teste Rápido (HIV, Sífi lis e Hepatites).
Origem: Capanema/PA
Destino(s): São João de Pirabas/PA.
Nome do servidor (a): Leila Gonçalves Souza
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 54183817/2
Data início: 28/04/2015
Data término: 30/04/2015
Quantidade: 2,5 (Duas e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 221 DE 06 DE ABRIL DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Capacitar equipe de técnicos municipais para execução 
de Teste Rápido (HIV, Sífi lis e Hepatites).
Origem: Capanema/PA
Destino(s): São João de Pirabas/PA.
Nome do servidor (a): Jaime Sales Maia Júnior
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula: 1086623
Data início: 28/04/2015
Data término: 30/04/2015
Quantidade: 2,5 (Duas e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos


